
 
 

PROCUREMENT DEPARTMENT 
2 MONTGOMERY STREET, 3RD FL. 

JERSEY CITY, NJ  07302 
 

August 15th, 2014 
 

ADDENDUM #7 
 
TO PROSPECTIVE BIDDER(S) ON BID #38310 - WTC REDEVELOPMENT UTILITY 
METERING INTEGRATION 
 

Bid Due Date August 21, 2014 no later than 11:00 AM 
 
Bidders interested in receiving confidential drawings and specifications for Addendum #7 
shall have their Security Information Manager (SIM) contact Joann Spirito at 
jspirito@panynj.gov or (212) 435-5640. 
 
The following changes are hereby made to the Bid Solicitation Document: 

 
I. BID SOLICITATION DOCUMENT 
 

A. PART V – SPECIFICATIONS, SECTION 3 – DETAILED SPECIFICATIONS 
 

Please delete the following Drawings and Specifications and replace with the revised 
Drawings and Specifications provided with this Addendum #7.   

 
Drawings 
M-000 
M-100 
M-101 
M-102 
M-103 
M-104 
M-105 
M-106 
M-107 
M-108 
M-109 
M-110 
M-113 
M-116 
M-118 
M-119 
M-120 
M-121 
M-122 
M-123 
M-124 
M-125 
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M-126 
M-127 
M-200 
M-400 
M-401 
P-100 
P-101 
P-102 
P-103 
P-300 
P-301 
E-000 
E-100 
E-101 
E-102 
E-103 
E-104 
E-105 
E-106 
E-107 
E-108 
E-109 
E-110 
E-113 
E-116 
E-118 
E-119 
E-120 
E-121 
E-122 
E-123 
E-124 
E-125 
E-126 
E-127 
E-400 
E-401 
E-402 
T-000  (See NOTE below) 
T-100  (See NOTE below) 
T-101  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-102  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-103  (See NOTE below) 
T-104  (See NOTE below) 
T-105  (See NOTE below) 
T-106  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-107  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-108 
T-109  (See NOTE below) 
T-110  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-111  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-112  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-113  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-114  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-115  (Mislabeled as Addendum#6) 
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T-116 
T-117  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-118  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-119 
T-120  (Mislabeled as Addendum#6) 
T-121 
T-122 
T-123 
T-124 
T-125 
T-126 
T-127 
T-200  (See NOTE below) 
T-201 
T-202 
T-203 
T-204 
T-205 
T-300  (See NOTE below) 
T-301 

  
 

NOTE – The disk provided with this Addendum #7 contains two (2) versions of the 
Drawings listed below.  Both versions shall be read in conjunction to capture a 
complete understanding of the Addendum revisions.  

 
T-000 
T-100 
T-103 
T-104 
T-105 
T-109 
T-200 
T-300 
 
Specifications - (Mislabeled as Addendum#6) 

 
260000  GENERAL PROVISIONS FOR ELECTRICAL WORK 
260500  COMMON WORK RESULTS FOR ELECTRICAL 
260519  LOW-VOLTAGE ELECTRICAL POWER CONDUCTORS 

AND CABLES 
260529  HANGERS AND SUPPORTS FOR ELECTRICAL SYSTEMS 
260533  RACEWAY AND BOXES FOR ELECTRICAL SYSTEMS 
260548  HANGERS AND SWAY/SEISMIC BRACING FOR 

ELECTRICAL SYSTEMS 
260553  IDENTIFICATION FOR ELECTRICAL SYSTEMS 
262713  ELECTRICAL METERING 
262816 ENCLOSED SWITCHES AND CIRCUIT BREAKERS 
270526  GROUNDING AND BONDING FOR COMMUNICATIONS 

SYSTEMS 
271100  COMMUNICATIONS EQUIPMENT ROOM FITTINGS 
271300  COMMUNICATIONS BACKBONE CABLING 
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271500  COMMUNICATIONS HORIZONTAL CABLINGx 
272100  DATA COMMUNICATIONS NETWORK EQUIPMENT 

 
Please add the following Specification provided with this Addendum #7: 
 

230200  FIRESTOPPING (Mislabeled as Addendum#6) 
221116 DOMESTIC WATER PIPING 

 
 
II. BIDDER’S QUESTIONS AND ANSWERS 
 

The following information is made available in response to questions submitted by 
prospective Bidder(s).  It should not be deemed to answer all questions that have been 
submitted by Bidder(s) to the Port Authority.  It addresses only those questions which 
the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification.  
The fact that information has not been supplied with respect to a question asked by a 
Bidder(s) does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any 
meaning, construction, or implication with respect to the terms.  

 
The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the 
information contained herein is accurate, complete or timely or that such information 
accurately represents the conditions that would be encountered during the performance 
of the Agreement. The furnishing of such information by the Port Authority shall not 
create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason 
whatsoever and each Bidder, by submitting its proposal, expressly agrees that it has not 
relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable 
or responsible therefor in any manner whatsoever.  Accordingly, nothing contained 
herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its directors, 
officers, agents, representatives or employees, oral or in writing, shall impair or limit 
the effect of the warranties of the Bidder(s) required by this Proposal or Agreement and 
the Bidder(s) agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible 
therefor in any manner whatsoever. 

 
 

Question #11 
 

Is there any work above finished ceilings?  

Answer #11 
 

Some areas will require work above ceiling. Addendum #7 
indicates locations where access doors will be required. 

Question #12 
 

What is the pipe spec for Dom Water?  

Answer # 12 
 

Please see NEW Specification 221116 - DOMESTIC WATER 
PIPING issued under this Addendum #7. 

Question #13  
 

Are there any PLBG Dwg.s?  

Answer #13 Yes 
Question #14 
 

Dwg.s M-400 & M-401 do not show any of the new Dom Water 
Meters?  
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Answer #14 
 

 Domestic water meters are shown on the Plumbing Drawings. 

 
 
This communication should be initialed by you and annexed to your response to the above-
referenced Bid upon submission. 
 
In case any Respondent fails to conform to these instructions, its submission will nevertheless 
be construed as though this communication had been so physically annexed and initialed. 
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO JOANN 
SPIRITO, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-5640 or at jspirito@panynj.gov.  
 
 
     THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
 
     JOANN SPIRITO 

ASSISTANT PROCUREMENT MANAGER 
FTA/WTC SITE PROJECTS 

            
 
RESPONDENT’S FIRM NAME: ____________________________________________ 
 
INITIALED: ____________________________________________________________ 
 
DATE: _________________________________________________________________ 
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